Hæc eadem uerba habentur in litteris Apostolicis Alexandri iiiij. Nouerit, in si.

Relat. supra pag. 104.

Vv COM-

VNa est assertio: Hæretici quamprimum in-
cidunt in hæresim, amittunt ius patriæ po-
testatis.

Hæretici om-
ni domino
priuantur.

Omni dominio primantur hæretici in pana pa-
trati sceleris, naturali, quod habet in filios, de quo
in cap. qui unque. §. vlt. de heret. lib. 6. & Eymeri-
cus hic, nam propter hæresim patris filii efficiun-
tur sui iuris.

Irem priuantur domino ciuili, quod habent in
seruos ac etiam domino politico quod habent in
quoslibet alios subditos, de quo in c. vit. extra de
hæret. & Eymericus panio post quart. 119.

Denique priuanit etiam eo dominio, quod est
iure gentium introductum. i. ex hoc iure ff. de iust.
& iure, quo omittunt rerum suarum dominium,
c. cum secundum leges de heret. lib. 6. de quo in pre-
cedentibus dictum est.

Priuati iure
patriæ po-
testatis magna
pena.

Priuari autem iure patriæ poestatis non est mo-
dica pena, ut facile cognoscet, qui paulo diligenter
contemplabitur iura & privilegia, qua ratione
patriæ poestatis parentibus tribuuntur, de quib.
frequens extat mentio in utroque iure, sed in pri-
mis in C. & in Instit. sub tit. de patriæ poestate.

Ergo amissio iure patriæ poestatis, parentes eā
iurisdictionem quam habebant super filios, amitt-
tuat: filii vero reluti alieni & extranei à paterna
familia effecti, non perinde ac prius patribus obe-
dire tenentur.

Tradidit hanc panam communiter interpres
in dicto cap. quicunque. §. illorum. de heretic. lib. 6.
Iohannes Royas singulari 67. incipi. Fili propter
delictum. Tabien. in sum. verbo. hereticus. nu. 10.
ver. nono sexta pana. Syluester verbo. heresis. 1.
nu. 14. & alijs.

Potest autem dici hac pana in odium huius cri-
minis singulariter introducta: quoniam regulari-
ter non per quodcumque crimen amittitur ius
patriæ poestatis, i. relegatorum ff. de interdictis et
releg.

Crimen her-
esis patrum, etiam antequam
per Ecclesiam fuerit declaratum, filium liberat à
patria poestate, ut vere docet glos. in dicto c. qui-
cunque. §. vlt. verbo, defierent. de heret. lib. 6. nam
ad die commissi criminis filii intelliguntur effecti sui
iuris: quare emancipatio facta post crimen com-
missum nullus intelligitur esse momentum.

Hoc vero contemplatio non est infrugifera. sin-
gulares enim parit effectus, inler quos ille est pra-
cipuus de quo Alfonius Castrus lib. 2. de iust. heret.
reriorum panit. cap. 7. Pater namque effectus hereti-
cius nō potest filio suo impuberi pupillariter sub-
stituire, hoc est, pro eo facere testamentum: nam
inter cetera qua ad pupillarem substitutionem exi-
guntur, unum est patria potestas: nemo enim po-
test condere testamentum pro eo quem in poestate
non habet. l. 2. ff. de vulgari & pupill. §. 1. instit.
de pupill. substit.

Rursus, quianemo potest alteri substitueren si
prius sibi faciat testamentum. dicta l. 2. §. 1. ff. de
vulgari & pupilla. & sibiheris autem ars isti de pu-

A pilla. substitut. manifestum est autem hæreticus
intestabilem esse, cum omnia eius bona à die com-
missi criminis sint confiscata. cap. cum secundum le-
ges. de heret. lib. 6.

Postremo hoc admonebo, Eymericum hæc qua-
stione aperte sentire non modo hæreticos, sed etiā ceptato-
res, fautores, & defensores eorum, ius pa-
triæ poestatis amittere: cum tamen in dicto c. qui-
cunque. §. vlt. i. m. hæc pana in solis hæreticis locum tenui-
habere videatur.

Jam omnes præcitat de hac pana priuationis
patriæ poestatis differentes solorum hæreticorū,
non aliorum meminerunt: & plane magis mihi vi-
detur secundum iura, ut soli hæretici & creden-
tes à die commissi criminis ius patriæ poestatis a-
mittant; non ita de fautoribus. & alijs similibus,
quos non putarem ius patriæ poestatis amittere:
nam iura leuius puniunt eos, qui leuius peccant.

Quod autem de emancipatione filiorum facta
per hæreticos patres dictum est, idem prorsus dictum
est de manumissione seruorum facta per domi-
nos hæreticos: illa enim prorsus nulla est & inua-
lida, ut recte docent Iohannes And. Geminianus, &
Franchus in dicto cap. 2. §. vlt. de heret. lib. 6. quā-
uis ob diuersam rationem id contingere dicant, n
amplius patebit in questione 119.

C V A E S T I O C X V I I .

An appellationis beneficium sit ha-
reticis, credentibus, &c.
interdictum.

C Entesima decima se prima questio est:
Verum hæreticis, credentibus, ceptato-
ribus, defensoribus, & fautoribus eoiū,
sit appellationis & proclamationis bene-
ficium interdictum, ita quod ab Episcopo, seu
Inquisitore nequeant appellare?

Respondemus quod eis est appellationis be-
neficium interdictum, & quod nequeant appelle-
re, ut patet in cap. V. Inquisitionis de heret. lib. 6.
ubi sic dicitur: Vniuersitatis ecclisi Potestatis, &
infra: Vtque de heresi à dicesano Episcopo, vel
Inquisitore, seu Inquisitoribus condemnatos pie-
tati potestates, domini temporales, sue rectores,
vel eorum officiales, seu nuntii sibi rectores sta-
tim recipiant indulgate animaduisione debita pa-
nitentes: non chistibus, appellationibus, seu
proclamationibus, prædictorum nequitia, filio-
rum; cum tam secundum ordinacionem prae-
cessorum nostorum, quam secundum legem imperialem †, appellationis & proclamationis be-
neficium expelle sit hæreticis & credentibus ac
ceum ceptatoribus, fautoribus, & defensoribus interdictum.